
  

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

Měsíční plán 1.C             ČERVEN 2024 

Informace 

 

• 5. – 7. 6. Festival dětského čtenářství 

Více o programech naleznete na webových stránkách www.veletrhdetskeknihy.cz 

• 13. 6. Informativní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků - od 16.00 hod 

• 23. 6. Termín pro zaplacení částky 1 500,- Kč na pomůcky do 2. třídy 

(pracovní a školní sešity, pomůcky, výtvarné potřeby) 

• 28. 6. Předání vysvědčení za školní rok 2023/24 – předpokládaný konec v 9.00 hod, ŠD v provozu 

• 2. 9. Začátek nového školního. roku 2024/25 

 

Akce, 
pomůcky 

 

• 5. 6. od 10.00 hod Scénické čtení z knihy Pavla Čecha Dobrodružství pavouka Čendy v kině Varšava v rámci 
programu Festivalu dětského čtenářství – vstupné 20,- uhradím z třídního fondu. 

Sejdeme se v naší třídě. S sebou: batoh, svačina a pití, čip, písanka, týdenní plán. 

• 6. 6. od 9.00 hod Pasování na čtenáře v KVKL, pobočka Ruprechtice. 

Sejdeme se v naší třídě. S sebou: batoh, svačina a pití, čip, týdenní plán. 

• 7. 6. od 11.00 hod Beseda s autorkou Sandrou Dražilovou o knize Čarodějnice Bordelína v KVKL v rámci 
programu Festivalu dětského čtenářství. Návrat během 5. vyučovací hodiny, poté oběd. 

S sebou: batoh, svačina a pití, čip, písanka, týdenní plán. 

• 20. 6. od 16.00 hod Slavnost Slabikáře v Kavárně Pošta – bližší informace k akci obdržíte. 

• 24. - 26.6. Pobyt v přírodě v Novém Městě pod Smrkem. 

Podrobné informace obdržíte týden před akcí. 

• 27. 6. Děti si do školy přinesou papírovou krabici, do které si uloží všechny své sešity, výkresy a práce z 1. 
třídy. Doporučuji velikost formátu alespoň A4 (krabice od bot pro dospělé). 

 

 

Učivo: 

Čj 

 

 

M 

 

 

 

Prv 

 

Aj 

 
V TÝDNU OD 10.6. BUDOU ZADÁNY ZÁVĚREČNÉ PÍSEMNÉ PRÁCE Z ČJ A M. 

 
• Čtení textů, říkánek, úkoly na porozumění textu 

• Nácvik plynulého čtení vět včetně intonace 

• Opis, přepis a diktát slov a vět 

• Čtenářské dílny 
 
 

• Měření a porovnávání velikostí 

• Práce s polovinou v různých kontextech 

• Nové matematické prostředí – Výstaviště 

• Početní operace – rozklad, sčítání, dopočítávání, odčítání, porovnávání 

• Pamětné sčítání a odčítání v oboru do 20. 
 
 

• Léto – příroda v létě, letní aktivity, téma prázdniny 
 

• Závěrečné opakování 

• Unit 9 What are you wearing? 
- Boots, cap, gloves, pants, sandals, scarf, sunglasses, swimsuit, woolly hat, woolly socks 

 



  

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

Krátké 
zprávy, 
domácí 
úkoly 

 

• Psací domácí úkoly dle zadání v týdenním plánu. 

• Každodenní pravidelné čtení ze Slabikáře nebo vlastní knihy. 

• Během letních prázdnin si děti zaznamenají do Reportérského deníku cokoli, co budou chtít. 
Na co nechtějí zapomenout, co pak chtějí ukázat ve škole, vyprávět dětem. Mohou si do něj během prázdnin 
také lepit fotografie, jízdenky, vstupenky apod. Je čistě na nich, jak si deníček povedou a čím se nám pak 
v září pochlubí. Dětem každopádně zůstane krásná vzpomínka na první prázdniny. 

Přeji Vám vydařené léto,  

Martina Gončarová 


